## ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

# ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

г. Санкт-Петербург

14.03.2025 № 1

Заседание началось в 15.00 (Бульвар Новаторов, д.104, литера A). Заседание вела заместитель директора по УВР, председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга

#### ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга

Начальник сектора по обеспечению деятельности подведомственных образовательных учреждений отдела образования администрации Кировского района Санкт-Петербурга Члены комиссии - 7 человек из 7 по списку (приложение 1).

Отсутствовали: 0 человек

Приглашенные: 1 человек (заместитель директора по АХР)

### повестка дня:

- 1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год с обучающимися в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга (заместитель директора по ВР, член комиссии по противодействию коррупции).
- 2. О работе комиссии по распределению фонда надбавок, доплат, премий и оказания материальной помощи работникам (председатель профсоюзного комитета, член комиссии по противодействию коррупции).
- 3. О соблюдении законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в 2024-2025 учебном году в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга (заместитель директора по АХР).
- 4. О наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками, находящимися в близком родстве, предотвращение и урегулирование случаев конфликта интересов (заместитель директора по УВР, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции).
- 5. Об обращениях граждан по вопросам коррупции, поступивших в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга и в администрацию Кировского района в отношении учреждения (заместитель директора по УВР, председатель комиссии по противодействию коррупции).

### ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2024-2025 учебном году с обучающимися в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга.

## Слушали:

Докладчик: заместитель директора по ВР, член комиссии по противодействию коррупции.

## Выступали:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало.

#### Решили:

- 1.1. Информацию принять к сведению.
- 1.2. Считать удовлетворительной работу с обучающимися в 2024-2025 учебном году по противодействию коррупции.
- 1.3. Продолжить осуществлять работу с обучающимися школы в соответствии с Планом мероприятий с обучающимися по противодействию коррупции в текущем учебном году.

Решение принято единогласно.

2. О работе комиссии по распределению фонда надбавок, доплат, премий и оказания материальной помощи работникам.

### Слушали:

Докладчик: председатель профсоюзного комитета, член комиссии по противодействию коррупции, выступила по вопросу о работе комиссии по распределению фонда надбавок, доплат, премий и оказания материальной помощи работникам.

#### Выступили:

По существу доклада замечаний не поступало.

#### Решили:

- 2.1. Информацию принять к сведению.
- 2.2. Работу комиссии признать удовлетворительной.

Решение принято единогласно.

3. О соблюдении законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в 2024-2025 учебном году в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга.

## Слушали:

Докладчик: заместитель директора по AXP рассказала о том, что приобретение товаров, оказание услуг и выполнение работ осуществлялось за счёт конкурсных процедур. Все процедуры закупок при заключении контрактов совершаются в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

## Выступали:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало.

#### Решили:

- 3.1. Информацию принять к сведению.
- 3.2. В процедурах закупок при заключении контрактов нарушений не установлено, все процедуры совершены в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в действующей редакции).
- 3.3. Специалисту по закупкам при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд учреждения обеспечивать увеличение доли контрактов, заключаемых по итогам конкурентных процедур. Решение принято единогласно.
- 4. О наличии/отсутствии конфликта интересов между работниками, находящимися в близком родстве, предотвращение и урегулирование случаев конфликта интересов.

### Слушали:

Докладчик: заместитель директора по УВР, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции.

## Выступали:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало.

#### Решили:

- 4.1. Информацию принять к сведению.
- 4.2. Требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов всеми работниками соблюдаются, возможность возникновения конфликта интересов в связи с совместной работой родственников в образовательной организации отсутствует.
- 4.3. Комиссии по противодействию коррупции проводить с сотрудниками учреждения информационную работу и осуществлять контроль по предотвращению возникновения конфликтов интересов в школе.
- 5. Об обращениях граждан по вопросам коррупции, поступивших в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга и в администрацию Кировского района в отношении учреждения.

### Слушали:

Докладчик: заместитель директора по УВР, председатель комиссии.

## Выступали:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало.

#### Решили:

- 5.1. Информацию принять к сведению.
- 5.2. Обращений от граждан по вопросам коррупции в школу и в администрацию Кировского района в отношении учреждения не поступало.
- 5.3. Комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СОЩ № 282 Санкт-Петербурга продолжить профилактическую работу по предупреждению коррупционных проявлений.

Председатель комиссии	
Секретарь комиссии	